ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ (ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆ)

ՇՐՋԱՆԱԿԱՅԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆԱԳՐԵՐԻՐ ՄԻՋՈՑՈՎ ԳՆՄԱՆ(ՇՀ) ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳՈՎ ԿՆՔՎԱԾ 

ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԵՐԻ ՄԱՍԻՆ
ՇՀ ԸՆԹԱՑԱԿԱՐԳԻ ԾԱԾԿԱԳԻՐԸ՝ «ԳԱԿ-ՇՀԾՁԲ-15/9-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԾՁԲ-9/1»

Պատվիրատուն` ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, որը գտնվում է ք. Երևան, Բագրևանդի 5 հասցեում, ստորև ներկայացնում է «ԳԱԿ-ՇՀԾՁԲ-15/9-ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ՇՀԾՁԲ-9/1» ծածկագրով հայտարարված ՇՀ ընթացակարգի արդյունքում կնքված պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը։

	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի համարը
	Անվանումը
	Չափ-ման միա-վորը
	Քանակը
	Նախահաշվային գինը 
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1
	Բժշկական սարքերի վերանորոգման և պահպանման ծառայություններ
	դրամ
	1
	1
	40,000,000
	40,000,000
	

	1
	Շարժական թվային ֆլյուորոգրաֆիկ համալիրի տեխնիկական վիճակի զննում
	հատ
	8
	8
	18,391,000
	18,391,000
	Տես հավելվածծ № 1

	2
	Արյան ստերիլության որոշման սարք BactAlert 3D
	հատ
	1
	1
	4,800,000
	4,800,000
	Տես հավելվածծ № 1

	3
	Անլիզատոր Roche Cobas 6000
	հատ
	1
	1
	5,100,000
	5,100,000
	Տես հավելվածծ № 1

	4
	Հեմատոլոգիական Անալիզատոր Sysmex pocH-100i
	հատ
	1
	1
	1,200,000
	1,200,000
	Տես հավելվածծ № 1

	5
	Ավտոմատ մեզի անալիզատոր SYSMEX UF-500
	հատ
	1
	1
	1,740,000
	1,740,000
	Տես հավելվածծ № 1

	6
	Հեմատոլոգիական անալիզատոր SYSMEX XT-4000i
	հատ
	1
	1
	1,800,000
	1,800,000
	Տես հավելվածծ № 1

	7
	Կարլ Շտորց լապորոսկոպիկ համակարգի Տելեկամ SL 1-չիպային տեսախցիկի գլխիկի վերանորոգում
	հատ
	1
	1
	3,739,000
	3,739,000
	Տես հավելվածծ № 1

	8
	STERRAD-100S ցածր ջերմաստիճանային պլազմային ստերիլիզատորի տեխնիկական զննում և սպասարկում
	հատ
	1
	1
	3,230,000
	3,230,000
	Տես հավելվածծ № 1

	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Գնման առարկան ներառված է ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2011 թվականի ապրիլի 13-ի № 220-Ն հրամանով հաստատված «Շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների» ցանկում

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե

	07
	01
	01
	01
	այո
	

	ՀՀ կառավարության 29/12/2016թ № 1313-Ն որոշման »Բժշկական սարքերի վերանորոգման և պահպանման ծառայություններ» անվանատող

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	10/04/2017թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը
	1
	18/04/2017թ

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	Չի ներկայացվել

	

	Չ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ

	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր

	1
	Բժշկական սարքերի վերանորոգման և պահպանման ծառայություններ
	
	
	
	
	
	

	1.1
	«Մեդիտեք» ՍՊԸ
	15,325,833
	15,325,833
	3,065,167
	3,065,167
	18,391,000
	18,391,000

	1.2
	«Կոնցեռն- Էներգոմաշ» ՓԲԸ
	4,000,000
	4,000,000
	800,000
	800,000
	4,800,000
	4,800,000

	1.3
	«Կոնցեռն- Էներգոմաշ» ՓԲԸ
	4,250,000
	4,250,000
	850,000
	850,000
	5,100,000
	5,100,000

	1.4
	«Կոնցեռն- Էներգոմաշ» ՓԲԸ
	1,000,000
	1,000,000
	200,000
	200,000
	1,200,000
	1,200,000

	1.5
	«Կոնցեռն- Էներգոմաշ» ՓԲԸ
	1,450,000
	1,450,000
	290,000
	290,000
	1,740,000
	1,740,000

	1.6
	«Կոնցեռն- Էներգոմաշ» ՓԲԸ
	1,500,000
	1,500,000
	300,000
	300,000
	1,800,000
	1,800,000

	1.7
	«Դիասերվ» ՍՊԸ
	3,650,000
	3,650,000
	0
	0
	3,650,000
	3,650,000

	1.8
	«Ինտերմեդ գրուպ» ՍՊԸ
	2,691,000
	2,691,000
	538,200
	538,200
	3,229,200
	3,229,200

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Եթե գնման ընթացակարգում կիրառվել են Գնումների ոլորտը կարգավորող օրենսդրությամբ նախատեսված բանակցություններ գների նվազեցման նպատակով։

	
	բանակցության արդյունքում «Մեդիտեք» ՍՊԸ-ն 1-ին չափաբաժնի գինը 18,441,000 դրամից նվազեցրել է 18,391,000 ՀՀ դրամ

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանությունը
	Հրավերով պա-հանջվող փաստաթղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկական հատկանիշների համապատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտական գոր-ծունեութ-յուն
	Մասնա-գիտական փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքային ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություններ հայտերի մերժման այլ հիմքեր

	
	Ոչ մի հայտ չի մերժվել

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	24/05/2017թ.

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	24/05/2017թ.
	01/06/2017թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	02/06/2017թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	07/06/2017թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	12/06/2017թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնաժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր

	1
	«Մեդիտեք» ՍՊԸ
	ՇՀԾՁԲ-9/1-1
	12/06/2017թ
	10/12/17թ.
	0
	18,391,000
	18,391,000

	2-6
	«Կոնցեռն-Էներգոմաշ» ՓԲԸ
	ՇՀԾՁԲ-9/1-2
	12/06/2017թ
	
	0
	14,640,000
	14,640,000

	7
	«Դիասերվ» ՍՊԸ
	ՇՀԾՁԲ-9/1-3
	12/06/2017թ
	
	0
	3,650,000
	3,650,000

	8
	«Ինտերմեդ գրուպ» ՍՊԸ
	ՇՀԾՁԲ-9/1-4
	12/06/2017թ
	
	0
	3,229,200
	3,229,200

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ 

	1
	«Մեդիտեք» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Ծ.Իսակովի 22/3
	--
	1930051841410100
	01222077

	2-6
	«Կոնցեռն-Էներգոմաշ» ՓԲԸ
	ք. Երևան, Արզումանյան 32/10
	--
	217-002-182558-001
	01210095

	7
	«Դիասերվ» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Մոսկովյան 7-20,Երևան,0001
	--
	2050022010311001
	00029275

	8
	«Ինտերմեդ գրուպ» ՍՊԸ
	ք. Երևան, Մարգարյան 37 տծք 131
	--
	1930048363450100
	02621803

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ։

	
	Հանձնաժողովի որոշմամբ հայտարարվել է չկայացած առաջարկի բացակայության հիմքով` 1,4,5,8,10,11,13,15,20,26, 27,30,31-35,38,40,41 իսկ պատվիրատուի մոտ առկա ֆինանսական միջոցները գերազանցելու հիմքով 18,37 չափաբաժինները

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով Պատվիրատուի կողմից սահմանված ժամկետներում և կարգով իրականացվել են «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքով նախատեսված հրապարակումները: Ընթացակարգի հրավեր է ուղարկվել ՀՀ ֆինանսների նախարարի 13/04/2011թ.№ 220-Ն հրամանով հաստատված «Շրջանակային համաձայնագրերով իրականացվող գնումների» ցանկիով www.armeps.am կայքում որպես հնարավոր մասնակից գրանցված բոլոր մասնակիցներին, միաժամանակ, հրավերը հրապարակվել է www.gnumner.am կայքում:

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Ընթացակարգի վերաբերյալ բողոք չի ներկայացվել:

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Գ. Թովմասյան
	010-66-24-94
	g.tovmasyan@mil.am  


Պատվիրատու` ՀՀ պաշտպանության  նախարարություն
Հավելված № 1
	Չափաբաժնի

համարը
	ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ և ՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԲՆՈՒԹԱԳԻՐԸ

	 
	ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԱՆՎԱՆՈՒՄ
	ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ԲՆՈՒԹԱԳԻՐ

	1
	Շարժական թվային ֆլյուորոգրաֆիկ համալիրի տեխնիկական վիճակի զննում
	 

	1.1
	Շարժական թվային ֆլյուորոգրաֆիկ համալիրի տեխնիկական վիճակի զննում
	Ներառում է ֆլյուորոգրաֆիկ համալիրի տեխնիկական վիճակի զննում, անհրաժեշտ վերանորոգման և կարգաբերման աշխատանքների բնույթի և ծավալների որոշում

	1.2
	Վերանորոգում և կարգաբերում ըստ հիմնական հանգույցների
	Խցիկի մեխանիզմների վերանորոգման, կարգաբերման, կանխարգելիչ աշխատանքների և միջոցառումների իրականացում։ Գնի մեջ չեն ներառված փոխարինման ենթակա պահեստամասերի գները

	
	
	Ռենտգենյան սնող գեներատորի վերանորոգման, կարգաբերման, կանխարգելիչ աշխատանքների և միջոցառումների իրականացում։ Գնի մեջ չեն ներռված փոխարինման ենթակա պահեստամասերի գները

	
	
	Տեսածրման հանգույցի վերանորոգման, կարգաբերման, կանխարգելիչ աշխատանքների և միջոցառումների իրականացում, ծրագրային ապահովման վերականգնում, ճառագայթման չափաբաժինների նախատեսված տիրույթում պատկերավորման որակի ապահովում, արդիականացում, արխիվացում։ Գնի մեջ չեն ներռված փոխարինման ենթակա պահեստամասերի գները

	
	
	Համակարգչային համակարգի ծրագրային ապահովման ստուոգում, անհրաժեշտության դեպքում վերականգնում, արդիականացում, հիշողության ծավալների վերականգնում։ Գնի մեջ չեն ներռված փոխարինման ենթակա պահեստամասերի գները

	
	
	Մոնիտորի հիմնովին նորոգում, անհրաժեշտության դեպքում, փոխարինում նորով

	
	
	Անխափան էլեկտրասնուցման աղբյուրի հիմնովին նորոգում, անհրաժեշտության դեպքում, փոխարինում նորով

	1.3
	Ֆլյուորոգրաֆիայի համալիրի փորձարկում
	Ֆլյուորոգրաֆիայի համալիրի փորձարկում, բնութագրերի ստուգում և չափագրում, ընդհանուր կարգաբերում, օպերատորի հրահանգավորում և շահագործման հանձնում

	1.4
	Դետեկտորի փոխարինում
	Ծրագրային ապահովման համապատասխանեցում, կարգաբերում, ստուգում բոլոր աշխատանքային ռեժիմներում:

	2
	Արյան ստերիլության որոշման սարք BactAlert 3D

	2.1
	Սարքի  ներկառուցված համակարգչի փոխարինում, որը ներառում է՝  սենսորային էկրանի  փոխարինում,  պրոցեսսորի փոխարինում, կրիչի փոխարինում USB տեսակի: Բջջիջների ստուգում. Մեխանիկական մասերի քսուկապատում. Սարքի վերածրագրավորում և կարգաբերում: Սարքի աշխատանքի ստուգում: Սարքի ընդհանուր փոշազերծում: 

	2.2
	Անհրաժեշտ պահեստամասեր`

	 
	Սարքի ներկառուցված համակարգիչ

	3
	Անլիզատոր Roche Cobas 6000

	3.1
	Սարքի ընդհանուր փոշազերշում:  Սարքի կարգաբերում ըստ հարթության: Տեղափոխման համակարգի կարգաբերում:: Վնասված խողովակների փոխարինում: Ջրի սնուցման համակարգի ուլտրամանուշակագույն լամպի փոխարինում, Մուտքային ջրի խողովակների փոխարինում: Ներքին խողովակների փոխարինում: Էլեկտրոլիտների բլոկի խողովակների փոխարինում: Մուտքային Ջրի բոլոր խողովակների փոխարինում: Չափիչ բջջիջների մագնիսների կարգաբերում:  c501 մոդուլի զննում, շարժական մասերի կարգաբերում և ամրապնդում: Նմոշառման ասեղի կարգաբերում, մակարդակի զգայունության կարգաբերում: Ազդանյութերի ասեղների կարգաբերում ըստ հարտության, մակարդակի զգայունության կարգաբերում: Ազդանյութերի կասետների տրանսպորտային մեխանիզմի կարգաբերում: Նմուշառման սկավառակի, չափիչ համակարգի սկավառակի ստուգում և կարգաբերում: Բիոքիմիական մոդուլի աշխատանքի ստուգում հատուկ ստանդարտիզացված հեղուկների միջոցով:  e601 մոդուլի զննում, շարժական մասերի կարգաբերում: Նմուշառման ասեղի կարգաբերում, մակարդակի զգայունության կարգաբերում: c501 մոդուլի աշխատանքային կայանի ասեղների հավաքաի փոխարինում իրենց ներդիրների հետ:  Շարժման սենսորների փոխարինում: Ազդանյութերի խառնիչի կարգաբերում, և պտույտների ստուգում: Ազդանյութերի սկավառակի և ինկուբատորի սկավառակի ստուգում և կարգաբերում: Բոլոր շարժական մասերի քսուկապատում: Սարքի աշխատանքի ստուգում հատուկ ստանդարտիզացված հեղուկների միջոցով:  Roche Cobas 6000 անալիզատորի համար նախատեսված RBC 44 անխափան սնուցման մարտկոցի տեխնիկական զննում, վնասված մասերի փոխարինում, մարտկոցների մոդուլի վերանորոգում, անխափան սնուցման սարքի կարգաբերում, Cobas 6000 անալիզատորի հոսանքի համակարգի կարգաբերում: Ընդհանուր համակարգի ստուգում ծանրաբեռնվածության թեսթի միջոցով: Սարքին կցված Medica R60 ջրի դեոնիզացման սարքի ֆիլտրերի փոխարինում:

	3.2
	Անհրաժեշտ պահեստամասեր`

	 
	Դեիոնիզատորի ֆիլտրերի հավաքածու (ներառում է 10 ֆիլտր)

	4
	Հեմատոլոգիական Անալիզատոր Sysmex pocH-100i

	4.1
	Սարքի ընդհանուր փոշազերծում: Վթարված մխոցի, փականների, կոմպրեսսորի և խողովակների փոխարինում: Ներքին տարրաների մաքրում: Լեյկոցիտների, էրիտրոցիտների, տրոմբոցիտների զգայությության կարգաբերում հատուկ ստանդարտւզացված հեղուկների օգնությամբ: Փականների փոխարինում: Ներդիրների և զտիչների փոխարինում: Հեմոգլոբինի և հեմատոկրիտի կարգաբերում Շարքից դուրս եկած խողովակների փոխարինում: Սարքի աշխատանքի և ճշգրտության ստուգում հատուկ 3 մակարդակի ստանդարտիզացված նյութերի միջոցով: 

	4.2
	Անհրաժեշտ պահեստամասեր`

	 
	AG278808 Փական

	 
	AV199859 Փական

	 
	031-0112-4 Մխոց 

	 
	013-2002-2 Կոմպրեսսոր

	 
	023-1961-3 Զտիչ Համար 8

	5
	Ավտոմատ մեզի անալիզատոր SYSMEX UF-500

	5.1
	Սարքի ընդհանուր զզնում և փոշազերծում: Պտտվող կերամիկական փականի մաքրում և կարգաբերում: Նմուշի տեղափոխման, նմուշառման համակարգի մաքրում և կարգաբերում: Նմուշառման խողովակների և ֆիլտրի հենակի փոխարինում: Կոմպեսսորի ստուգում, մաշվածության ենթարկված մասերի փոխարինում:  Մխոցների ներդիրների փոխարինում, լազերի մխոցի փոխարինում: Վակուումի կարգավորիչի փոխարինում: Նմուշառման փականի փոխարինում: Օդային չորացուցիչի փոխարինում: Ներքին բոլոր տարրաների մաքրում և ստուգում:
Սարքի աշխատանքի ստուգում հատուկ ստանդարտիզացված հեղուկների օգնությամբ: 

	5.2
	Անհրաժեշտ պահեստամասեր`

	 
	346-9357-8 Մխոցի նեդիր

	 
	943-2234-1 Լազերի մխոց

	 
	366-1473-5 Հենակ

	 
	991-0542-3 Վակուումի կարգավորիչ

	 
	443-1062-3 Նմուշառման փական

	 
	443-2606-1 Օդային չորացուցիչ

	 
	983-3151-5 Նմուշի ֆիլտր

	 
	443-6865-6 Կոմպրեսսորի խնամքի կոմպլեկտ

	 
	443-6866-0 Կոմպրեսսորի խնամքի կոմպլեկտ

	6
	Հեմատոլոգիական անալիզատոր SYSMEX XT-4000i

	6.1
	Ընդհանուր օդի ֆիլտրի փոխարինում: Մաշվածության ենթարկված խողովակների փոխարինում: Մխոցների ներդիրների ստուգում և անհրաժեշտության դեպքում փոխարինում: Ներքին ջրի և թափոնի տարրաների մաքրում; Լեյկոցիտների, էրիտրոցիտների, տրոմբոցիտների զգայունության կարգաբերում հատուկ ազդանյութների օգնությամբ: Հեմոգլոբինի և հեմատոկրիտի կարգաբերում: Լազերի ստուգում և անհրաժեշտության դեպքում կարգաբերում հատուկ նյութերի միջոցով:  Ներքին արյան զտիչների վերանորոգում: Սարքի աշխատանքի ստուգում 3 մակարդակի ստանդարտիզաված հեղուկների օգնությամբ: Ռետիկուլոցիտների չափման ալիքի վերանորոգում: Կոմպրեսսորի մխոցների փոխարինում և կարգաբերում: Սարքի ծրագրային ապահովման թարմեցում: Սարքի ընդհանուր զզնում և փոշազերծում: Պտտվող կերամիկական փականի մաքրում և կարգաբերում:

	6.2
	Անհրաժեշտ պահեստամասեր`

	 
	AU651830 Օդի ֆիլտր

	 
	443-1359-8 Արյան ՖիլտրN8

	 
	442-6483-4 Թափոնի խողովակ

	 
	CA358738 Սիլիկոնե խողովակ 2x5

	 
	BK603598 Սիլիկոնե խողովակ 3x6

	 
	CC148318 Սիլիկոնե խողովակ 3x6.5

	 
	442-5430-3 Տեֆլոնե խողովակ 3.2x 4.2

	 
	442-5055-7 Պոլեուրետանային խողովակ 1.8x3.4

	 
	943-2232-4 Մխոց Համար 8

	 
	923-8851-9 Մխոց Համար 2

	 
	132-741-6 Մխոց Համար FCM

	7
	Կարլ Շտորց լապորոսկոպիկ համակարգի Տելեկամ SL 1-չիպային տեսախցիկի գլխիկի վերանորոգում

	7.1
	Սարքի տեխնիկական զննում և արատորոշում, արտաքին զննություն, սարքի աշխատունակության ստուգում բոլոր ռեժիմներում: Սարքի կազմաքանդում, փոշու, աղտոտվածության և այլ կողմնակի նյութերի մաքրում, ֆիլտրերի, միջադիրների, փականների վիճակի ստուգում: Սարքի հիմնական և օժանդակ հանգույցների, միավորների անհրաժեշտ կարգաբերման և վերանորոգման աշխատանքների բնույթի ու ծավալների որոշում: Վերանորոգման ենթակա հանգույցների, դետալների, միավորների փոխարինում, վերանորոգման կազմակերպում:

	7.2
	27005FA Կոշտ միջուկա-ոսպնյակի օպտիկա, առջեւի եւ կողմերի տեսլական 12 աստիճանով, տրամագիծը 4մմ; աշխատանքային երկարությունը 30սմ; Վերանորոգում-փոխարինուն նորով արտադրող Կարլ Շտորց գործարանում

	7.3
	27025G Օպտիկական տելեսկոպի խողովակաձեւ կամրջակի վերանորոգում արտադրող Կարլ Շտորց գործարանում

	8
	STERRAD-100S ցածր ջերմաստիճանային պլազմային ստերիլիզատորի տեխնիկական զննում և սպասարկում

	8.1
	Ներառում է` վակուումային մխոցի յուղի փոխարինում, գոլորշացուցիչի թիթեղի մաքրում,պնևմատիկ համակարգի ռեսիվերից կոնդեսատի մաքրում, պնևմատիկայի ղեկավաման բլոկից կոնդեսատի մաքրում, ֆիլտրերի մաքրում, կատալիտիկ կոնվերտորի փոխարինում,բակտերիալ ֆիլտրի փոխարինում, յուղի ֆիլտրի փոխարինում, խցիկի ներքին մակերևույթի մաքրում,դռան վակուուոմային ներդիրի փոխարինում,սահմանափակիչ դարակների փոխարինում,էլեկտրոդների բաժանարարի փոխարիոնւմ,ստերիլիզատորի համակարգերի թեստավորում, ստերիլիզատորի հիշողության ինֆորմացիայի թարմացում,ստերիլիզատորի տեստային ցիկլի ապահովում, Accecary Kit B վերանորոգում


PAGE  

